ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА «УСИНСК» РЕСПУБЛИКИ КОМИ

КОМИ РЕСПУБЛИКАСА «УСИНСК» МУНИЦИПАЛЬНОЙ КЫТШЫН АДМИНИСТРАЦИЯЛОН
ШУÖМ

u	»	2025 г.	No
<u>''</u>	″	2023 1.	J 12

О внесении изменений в постановление администрации муниципального округа «Усинск» Республики Коми от 4 июня 2024 г. № 994 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов муниципального округа «Усинск» Республики Коми, экспертизы нормативных правовых актов муниципального округа «Усинск» Республики Коми»

Руководствуясь статьей 9 Устава муниципального округа «Усинск», администрация муниципального округа «Усинск» Республики Коми

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Внести в приложение к постановлению администрации муниципального округа «Усинск» Республики Коми от 4 июня 2024 г. № 994 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов муниципального округа «Усинск» Республики Коми, экспертизы нормативных правовых актов муниципального округа «Усинск» Республики Коми» следующие изменения в приложении:
 - 1.1. Пункт 7.1 изложить в следующей редакции:
- «7.1.Для проведения общественных обсуждений разработчик в течение 5 рабочих дней со дня разработки проекта акта размещает на «Интернетпортале для общественного обсуждения нормативных правовых актов Республики Коми и их проектов» pravo.rkomi.ru (далее единый ресурс):
 - а) текст проекта акта;
 - б) сводный отчет;

- в) пояснительную записку с кратким изложением существа проекта акта, обоснованием необходимости его принятия, включая описание проблем, на решение которых направлено новое правовое регулирование, указанием основных групп участников общественных отношений, интересы которых будут затронуты, прогнозом социально-экономических, финансовых и иных последствий принятия проекта акта, а также информацией о последствиях в случае непринятия данного проекта акта;
 - г) информацию о сроках общественного обсуждения проекта акта;
- д) информацию о сроке приема предложений и способах их представления;
 - е) перечень вопросов для участников общественных обсуждений;
- ж) иные материалы, обосновывающие проблему и предлагаемое регулирование.

Перечень вопросов по проекту акта составляется разработчиком исходя из специфики проекта акта.».

- 1.2.Пункт 7.2 исключить.
- 1.3. Абзац шестой пункта 7.3 изложить в следующей редакции:

«Поступившие предложения включаются разработчиком в общий свод предложений, подготавливаемый в соответствии с пунктом 7.5 настоящего Порядка.».

- 1.4. Подпункт 2) пункта 39 изложить в следующей редакции:
- «2) составление сводного отчета согласно приложению к настоящему Порядку (за исключением подпунктов 3.5 3.6 пункта 3, пункта 8, подпункта 9.7 пункта 9 сводного отчета);».
- 2. Муниципальному центру управления администрации опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
- 3. Общему отделу разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального округа «Усинск» Республики Коми.
- 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
- 5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.